ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPI-

ATA DA REUNIÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES A CARTA CONVITE N° 003/2019 - PROCESSO LICITATORIO
N° 04112019.

Aos dez dias do mês de abril de dois mil e dezenove, às nove horas, o Presidente da Comissão Permanente
de Licitação JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO, juntamente com os membros da Equipe de apoio,
ALTAIR BARBOSA CARDOSO e NOEME GUIMARAES SOUZA NETA, devidamente nomeados pela
Portaria n° 02012018, reuniram-se no auditório da Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, antigo prédio
do Fórum Desembargador Mário Albiani, situado à Praça Jayme Barros, n° 64, Centro, Teodoro Sampaio,
Bahia, para, sob a coordenação do primeiro, receber o Credenciamento e abrir os envelopes de Habilitação
e Propostas de Preços referente à CARTA CONVITE N° 003/2019 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que
tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETO ESTRUTURAL
(CONCRETO ARMADO, METÁLICA E MADEIRA), PROJETO HIDROSANITÁRIO E PLUVIAL, PROJETO DE
INSTALAÇÕES GLP, PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO, PROJETO DE
VENTILAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO (AR CONDICIONADO), PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E
LUMINOTÉCNICA, PROJETO DE REDE LÓGICA, PROJETO DE TELEFONIA E PROJETO DE SPDA... PARA A
CONSTRUÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS NO MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO/BA - PRECATÓRIO
FUNDEF, sob regime de empreitada por preço unitário, respeitando o Termo de Referência aprovado pela
Administração, solicitado no Processo Licitatório n° 041/2019 da Secretaria Municipal de Educação.
Instalada a sessão, o Presidente da Comissão procedeu ao credenciamento das licitantes presentes, as
empresas: TERRA PROJETOS, TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME, CNPJ N°
22.871.938/0001-10, representada pela Sra. Joseane de Novais Oliveira, portadora do RG N°13.324.941-70
SSP-BA, inscrita no CPF/MF sob o n°021.632.185-97; SANEHIDRO SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA,
CNPJ N° 21.740.102/0001-13, representada pelo Sr. Patricio de Oliveira Frota, portador do RG N°
13.078.328-57 - SSP-BA, inscrito no CPF/MF sob o n° 014.099.281-28; FM PROJETOS DE
ARQUITETURA E URBANISMO EIRELI - EPP, CNPJ N° 08.332.985/0001-64, representada pelo Sr. Fabio
Jorge da Silva Meio, portador do RG N° 04.722.230-67 - SSP-BA, inscrito no CPF/MF sob o n° 671.205.475-
34. Após a conferência do credenciamento e da entrega das declarações exigidas no Edital o Presidente da
Comissão passou os credenciamentos para as licitantes presentes, os mesmos analisaram e nada
declararam quanto aos credenciamentos, com isso o Presidente da Comissão declara todas as empresas
credenciadas. Passou-se à fase de Habilitação. Após análise do Presidente da Comissão passou para os
demais licitantes analisarem e vistarem. Foi perguntado se eles tinham algo a declarar quanto à Habilitação
e eles disseram que não. O Presidente declarou assim todas as empresas habilitadas. Passou-se à abertura
dos envelopes de Proposta de Preços: a empresa TERRA PROJETOS, TOPOGRAFIA E CONSTRUÇAO
CIVIL LTDA-ME apresentou o valor global de R$.283.0110,00 (DUZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL E DEZ
REAIS); a empresa SANEHIDRO SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, apresentou o valor global de R$.
277.200,00 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS) e a empresa FM PROJETOS DE
ARQUITETURA E URBANISMO EIRELI - EPP, apresentou o valor global de R$. 259.957,00 (DUZENTOS
E CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS). A empresa FM PROJETOS
DE ARQUITETURA E URBANISMO EIRELI - EPP, foi declarada vencedora com o valor de R$. 259.957,00
(DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS). Perguntamos
às empresas se desejariam entrar com recurso e as mesmas disseram que não. Nada mais havendo a
declarar foi encerrado a presente Ata que foi assinada pelo Presidente da Comissão, equipe de apoio e
demais licitantes presentes.

mlv

I~'

ESTADO DA BAHIA

a . Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ALT ACARDOSO
Equipe de Apoib—

NOENI ESSOUZA NETA
Equipe de Apoio

2ftcnL dL '5N)Q\çQj fltR5I4C,
TERRA PROJETOS, TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME

iÃiIIDR 'O SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

FM PROJETOS DE 4TURA E URBANISMO EIRELI - EPP

E  Es